XXXIII

Traditiones Ecclesiasticæ.

Traditiones atque cæremonias easdem, non omnino necessarium est esse ubique aut prorsus consimiles; nam et variæ semper fuerunt, et mutari possunt, pro regionum, temporum, et morum diversitate, modo nihil contra verbum Dei instituitur.

Traditiones et cæremonias ecclesiasticas, quæ cum verbo Dei non pugnant, et sunt auctoritate publica institutæ atque probatæ, quisquis privato consilio volens et data opera publice violaverit, is, ut qui peccat in publicum ordinem Ecclesiæ, quique lædit auctoritatem Magistratus, et qui infirmorum fratrum conscientias vulnerat, publice, ut cæteri timeant, arguendus est.

Quælibet Ecclesia particularis, sive nationalis, auctoritatem habet instituendi, mutandi, aut abrogandi cæremonias aut ritus ecclesiasticos, humana tantum auctoritate institutos, modo omnia ad ædificationem fiant.

XXXIV

Tomus secundus Homiliarum, quarum singulos titulos huic Article subjunximus, continet piam et salutarem doctrinam, et his temporibus necessariam, non minus quam prior Tomus Homiliarum quæ editæ sunt tempore Edwardi sexti. Itaque eas in ecclesiis per ministros diligenter et clare, ut a populo intelligi possint, recitandas esse iudicamus.

1553.

1563.

Catalogus Homiliarum.

- De recto Ecclesiæ usu.
 Adversus idolatriæ pericula.
 De reparandis ac purgandis Ecclesiis.
 De bonis operibus.
 De jejunio.
 In gulæ atque ebrietatis vitia.
 In nimis sumptuosos vestium apparatus.
 De oratione sive precatione.
 De loco et tempore orationi destinatis.
 De publicis precibus ac sacramentis, idiomate vulgari omnibusque noto, habendis.
 De sacrosancta verbi divini auctoritate.
 De eleemosyna.
 De Christi nativitate.
 De Dominica passione.
 De resurrectione Domini.
 De digna corporis et sanguinis Domini in cœna Domini participatione.
 De donis Spiritus Sancti.
 In diebus, qui vulgo Rogationum dicti sunt, concio.
 De matrimonii statu.
 De otio seu socordia.
 De pœnitentia.

xxxv

xxxv

*De Libro Precationum et Caeremoniarum Ecclesiae Anglicanae.

Liber qui nuperrime auctoritate Regis et Parlamenti Ecclesiae Anglicanae traditus est, continens modum et formam orandi et sacramenta administrandi in Ecclesia Anglicana, similiter et libellus eadem auctoritate editus de ordinatione ministrorum Ecclesiae, quoad

Libellus de Consecratione Archiepiscoporum et Episcoporum et de ordinatione Presbyterorum et Diaconorum editus nuper temporibus Edwardi sexti, et auctoritate Parlamenti illis ipsis temporibus confirmatus, omnia ad ejusmodi consecrationem et ordinationem neces-

1553.

doctrinae veritatem pii sunt et salutari doctrinae Evangelii in nullo repugnant sed congruunt, et eandem non parum promovent et illustrent; atque ideo ab omnibus Ecclesiae Anglicanae fidelibus membris, et maxime a ministris verbi, cum omni promptitudine animorum et gratiarum actione recipiendi, approbandi, et populo Dei commendendi sunt.*

XXXVI

De Civilibus Magistratibus.

† Rex Angliae est Supremum Caput in terris, post Christum, Ecclesiae Anglicanae et Hibernicae.†

[

Romanus Pontifex nullam

1563.

saria continent, et nihil habet quod ex se sit aut superstitiosum aut impium. Itaque quicumque juxta ritus illius libri consecrati aut ordinati sunt ab anno secundo praedicti Regis Edwardi, usque ad hoc tempus, aut in posterum juxta eosdem ritus consecrabuntur aut ordinabuntur rite, ordine, atque legitime, statuimus esse et fore consecratos et ordinatos.

XXXVI

De Civilibus Magistratibus.

Regia Majestas in hoc Angliae regno ac caeteris ejus Dominiis, jure summam habet potestatem, ad quam omnium statuum hujus regni sive illi ecclesiastici sunt sive non, in omnibus causis suprema gubernatio pertinet, et nulli externae jurisdictioni est subjecta, nec esse debet.

Cum Regiae Majestati summam gubernationem tribuimus, quibus titulis intelligimus animos quorundam calumniatorum offendi, non damus regibus nostris aut verbi Dei aut sacramentorum administrationem, quod etiam Injunctiones ab Elizabetha Regina nostra nuper editae, apertissime testantur: sed eam tantum praerogativam, quam in Sacris Scripturis a Deo ipso omnibus piis principibus, videmus semper fuisse attributam, hoc est, ut omnes status atque ordines fidei suae a Deo commissos, sive illi ecclesiastici sint sive civiles, in officio contineant, et contumaces ac delinquentes, gladio civili coercean-

]

Romanus Pontifex nullam ha-

1553.

habet jurisdictionem in hoc regno Angliæ. †Magistratus civilis est a Deo ordinatus atque probatus, quamobrem illi non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam, obediendum est. †

Leges civiles possunt Christianos propter capitalia et gravia crimina morte punire.

Christianis licet ex mandato Magistratus arma portare et justa bella administrare.

XXXVII

Christianorum bona non sunt communia.

Facultates et bona Christianorum non sunt communia, quoad jus et possessionem, ut quidam Anabaptistæ falso jactant; debet tamen quisque de his quæ possidet, pro facultatum ratione, pauperibus eleemosynas benigne distribuere.

XXXVIII

Licet Christianis jurare.

Quemadmodum juramentum vanum et temerarium a Domino nostro Jesu Christo et ab Apostolo ejus Jacobo Christianis hominibus interdictum esse fatemur, ita Christianam religionem minime prohibere censem, quin, jubente Magistratu, in causa fidei et charitatis jurare liceat, modo id fiat juxta Prophetæ doctrinam in justitia, in judicio, et veritate.

XXXIX

† Resurrectio mortuorum nondum est facta.

Resurrectio mortuorum non adhuc facta est, quasi tantum

1563.

habet jurisdictionem in hoc regno Angliæ.

Leges civiles possunt Christianos propter capitalia et gravia crimina morte punire.

Christianis licet ex mandato Magistratus arma portare et justa bella administrare.

XXXVII

Christianorum bona non sunt communia.

Facultates et bona Christianorum non sunt communia quoad jus et possessionem, ut quidam Anabaptistæ falso jactant; debet tamen quisque de his quæ possidet, pro facultatum ratione, pauperibus eleemosynas benigne distribuere.

XXXVIII

Licet Christianis jurare.

Quemadmodum juramentum vanum et temerarium a Domino nostro Jesu Christo, et Apostolo ejus Jacobo Christianis hominibus interdictum esse fatemur, ita Christianam religionem minime prohibere censem, quin, jubente Magistratu, in causa fidei et charitatis, jurare liceat, modo id fiat juxta Prophetæ doctrinam in justitia, in judicio, et veritate.

1553.

ad animum pertineat qui per Christi gratiam a morte peccatorum excitetur, sed extremo die quoad omnes qui obierunt expectanda est; tunc enim vita defunctis (ut Scripturae manifestissime testantur) propria corpora carnes et ossa restituentur ut homo integer, prout vel recte vel perditè vixerit, juxta sua opera sive praemia sive poenas reportet.†

XL

†Defunctorum animae neque cum corporibus intereunt, neque otiose dormiunt.

Qui animas defunctorum praedicant usque ad diem judicii absque omni sensu dormire, aut illasasserunt una cum corporibus mori et extrema die cum illis excitandas, ab orthodoxa fide quae nobis in sacris literis traditur prorsus dissentiunt.†

XLI

†Millenarii.

Qui Millenariorum fabulam revocare conantur sacris literis adversantur et in Judaica deliramenta sese praecipitant.†

XLII

†Non omnes tandem servandi sunt.

Hi quoque damnatione digni sunt qui conantur hodie perniciosam opinionem instaurare quod omnes, quantumvis impii, servandi sunt tandem, cum definito tempore a justitia divina poenas de admissis flagitiis luerunt.†

1563.

INDEX

- Admonition, The First*, 256.
 Adrian VI., Pope, 194.
 All Souls, Feast of, 192.
 Anabaptism, 180.
 Anabaptists, the, 122, 128, 131,
 147, 149, 158 ff, 162, 175, 204,
 211, 218, 221 f, 249, 253, 264,
 269, 271.
 Anglican Orders, 258 f.
 Anicetus, Pope, 252.
 Antinomianism, 137 f.
 Antioch, Council of, 186.
 Apollinarianism, 181.
 Articles (1538), the Thirteen, 165,
 203, 210, 217, 252.
 — (1552), the Forty-five, 141, 191.
 — (1553), the Forty-two, 141,
 149, 191, 227, 275 ff.
 — (1559), the Heads of Religion,
 252.
 — (1563), the Thirty-nine, 275 ff.
 — (1595), the Lambeth, 156.
 Arundel, Archbishop, 196.
 Athanasius, Saint, 186 f.
 Atonement, the, 242.
 Augustine of Canterbury, Saint,
 252.
 Augustine of Hippo, Saint, 122 f,
 125, 129, 164, 201, 210, 219.
- 292
- BAPTISM, 126 f, 221 ff.
 Basil, Saint, 176, 201.
 Bellarmine, 201.
 Berengarius, 230, 232.
Bishops' Book, The, 126, 165.
 Blasphemy against the Holy
 Ghost, 149.
 Boniface VIII., Pope, 144.
 Bonner, Bishop, 258, 261.
 Burnet, Bishop, 186.
- CALVIN, 121, 149, 156 f.
 Calvinism, 156.
 Calvinists, 152.
 Catacombs, 191.
 Catechism, the, 227 ff.
Catechismus Romanus, 193, 201,
 233 n.
 Celibacy of the clergy, 242.
 Ceremonies, 176 f.
 Chalcedon, Council of, 184,
 187.
 Chalice, denial of, to the laity,
 177, 239 f.
 Chantries, 192, 246.
 Chaucer, 194.
 Cheke, Sir John, 232.
 Chrysostom, Saint, 176.